МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 2025 г. №

г. Владикавказ

О предоставлении доступа к порталу smotriege.ru
при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году

С целью осуществления контроля за проведением государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее - ГИА) в Республике Северная Осетия-Алания в 2025
году, обеспечения возможности просмотра в реальном времени процедур
ГИА на веб-портале видеотрансляций, размещенном в информационно-
коммуникационной сети Интернет smotriege.ru, п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить (обеспечить) доступ к порталу smotriege.ru на
территории Республики Северная Осетия-Алания:

сотрудникам Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания согласно приложению 1;

сотрудникам государственного бюджетного учреждения
«Республиканский центр оценки качества образования» согласно
приложению 2;

сотрудникам ситуационно-информационного центра согласно
приложению 3;

пунктам проведения экзаменов на территории Республики Северная
Осетия-Алания в 2025 году.

2. Главному специалисту отдела организационно-технологического
сопровождения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования государственного бюджетного
учреждения «Республиканский центр оценки качества образования»
С. В. Геоне, ответственной за предоставление доступа к порталу smotriege.ru
на территории Республики Северная Осетия-Алания, обеспечить выдачу
паролей и персональных логинов, предназначенных пунктам проведения
экзаменов в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году, членам

2

государственной экзаменационной комиссии (с ключами шифрования,
записанными на защищенном внешнем носителе (токене)).

3. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра А.В.Швецова.

Заместитель Министра I Л.Макиева

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от« У / » f j 2025 г. №

СПИСОК
сотрудников Министерства образования и науки Республики Северная Осетия

Алания, которым предоставляется доступ к порталу smotriege.ru

№ ФИО Должность Адрес электронной почты Примечание
1. Алибекова

Элла
Маирбековна

Министр e.alibekova@mon.alania.gov.ru С правом
доступа к
аудиториям с
присутствием
детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (далее -
ОВЗ)

2. Батыров
Аслан
Ермакович

Начальник
отдела
контроля и
надзора в
сфере
образования

a.batyrov@mon.alania.gov.ru С правом
доступа к
аудиториям с
присутствием
детей с ОВЗ

3. Дзанагов
Сармат
Русланович

Главный
специалист-
эксперт
отдела
контроля и
надзора в
сфере
образования

s.dzanagov@mon.alania.gov.ru

4. Огоева
Ирина
Казбековна

Консультант
отдела
контроля и
надзора в
сфере
образования

i.ogoeva@mon.alania.gov.ru Обработка
нарушений

5. Тагаева
Елена
Олеговна

Ведущий
советник
отдела
контроля и
надзора в
сфере
образования

e.tagaeva@mon.alania.gov.ru Обработка
нарушений

6. Цаллаев
Алан
Хамицевич

Ведущий
советник
отдела
контроля и
надзора в

a.callaev@mon.alania.gov.ru

mailto:e.alibekova@mon.alania.gov.ru
mailto:a.batyrov@mon.alania.gov.ru
mailto:s.dzanagov@mon.alania.gov.ru
mailto:i.ogoeva@mon.alania.gov.ru
mailto:e.tagaeva@mon.alania.gov.ru
mailto:a.callaev@mon.alania.gov.ru

2

сфере
образования

7. Цыбин
Владимир
Викторович

Ведущий
советник
отдела
контроля и
надзора в
сфере
образования

v.cybin@mon.alania.gov.ru

8. Швецов
Андрей
Владимирович

Заместитель
Министра

shavrso@list.ru С правом
доступа к
аудиториям с
присутствием
детей с ОВЗ

mailto:v.cybin@mon.alania.gov.ru
mailto:shavrso@list.ru

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от« / У » v 3 2025 г. № ^ ^

СПИСОК
сотрудников государственного бюджетного учреждения

«Республиканский центр оценки качества образования», которым
предоставляется доступ к порталу smotriege.ru

№ ФИО Должность Адрес электронной почты Примечание
1. Чумаченко Директор chumachenko 14falmail.ru С правом

Анна доступа к
Николаевна аудиториям с

присутствием
детей с
ограниченными
возможностями
здоровья

Приложение 3
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от « / У » ft 3> 2025 г. №

СПИСОК
сотрудников ситуационно-информационного центра, которым предоставляется

доступ к порталу smotriege.ru

№ ФИО Должность Адрес электронной почты Примечание
1. Скворцов Заместитель skvorcov-pa-vel (а);yadex.ru С правом

Павел директора по доступа к
Андреевич УВР аудиториям с

технопарка присутствием
«Кванториум» детей с

ограниченными
возможностями
здоровья